


Vážení spoluobčané,

Výsledky komunálních voleb 2014
Starosta:

Miroslav PLINCELNER                                 
Místostarostka:

Dagmar VAROUSOVÁ, Mgr.
Rada města:

Miroslav PLINCELNER - starosta
Dagmar VAROUSOVÁ, Mgr. - místostarostka
Zdeněk NEDVĚD - 3. člen rady
Jiří MARVÁN - 4. člen rady
Josef SLÁMA - 5. člen rady

Zastupitelé:
Miroslav PLINCELNER - starosta  
Dagmar VAROUSOVÁ, Mgr. - místostarostka  
Miroslav CVRK, Mgr.                                   
Pavel FILIPČÍK, Ing.                                    
Jarmila JUNGBAUEROVÁ                            
Miroslav KLEPSA
Vladimír KREJČA, Ing.                                
Jiří MARVÁN - člen rady
Václav MYŠKA
Zdeněk NEDVĚD - člen rady
Martina ROSOVÁ                                       
Josef SLÁMA - člen rady 
Jiří VAROUS                                              
Jiřina VLADAŘOVÁ                                     
Jaromír VLÁŠEK               
Finanční výbor - předseda Miroslav Cvrk,
Mgr.
Kontrolní výbor - předseda Václav Myška

dostává se Vám do rukou další číslo zpravodaje, které mapuje uplynulé období a přibli-
žuje dění ve městě a zároveň zve na již připravené akce, které korespondují s nadcháze-
jícím vánočním obdobím.   
Do posledních chvil letošního roku budou finišovat práce ve městě tak, abychom mohli
udělat všechna závěrečná vyúčtování a úspěšně uzavřít rok 2014. 
Ne všechno se daří tak, jak bylo naplánováno a muselo se improvizovat, ale i to je život.
V současné době se připravuje rozpočet,  jehož nedílnou složkou je i plán investic na rok
2015. Každý rozumný a reálný nápad a příspěvek, co kde zlepšit a udělat, bude jen vítán. 
Město Černošín prožívalo volební období a změnilo svoji tvář. Někomu se změny líbí a
někdo má jen slova kritiky. Rád si vyslechnu všechny hlasy. Vstoupit do stejné řeky ne-
bylo lehké, ale já jsem došel k přesvědčení, že to stejná řeka není. Také skutečnost, že
jsem se podíval na dění ve městě z druhé strany, byla neskutečně dobrá zkušenost.
Skloní vám to hlavu a získáte pokoru. Protože teprve až se dostanete mimo stresovou
hru, tak poznáte, jak hodně se člověk zdeformuje svým povoláním a získá jiný pohled na
svět. Věřím, že tohle vše zdárně zúročím ve své staronové práci.  
Je konec roku a měli bychom hodnotit. Ohlédnout se musíme všichni za tím, co se kaž-
dému z nás podařilo v osobním životě. Jestliže se předsevzetí daná před rokem nestala
jen pouhou frází a nezůstal jen pocit prázdnoty, pak můžete mít pocit spokojenosti.
A někdy k těm úspěchům stačí opravdu málo. Třeba jenom podání ruky se sousedem
nebo setkání s přítelem, kterého jsme dlouho neviděli a máme si s ním co říci. 
Životní štěstí se skládá z malých, někdy téměř bezvýznamných věcí, které dovedeme do-
cenit až mnohem později. 
Vyvarujme se zbytečným sporům, roztržkám a závisti. K ničemu dobrému nevedou. 
Splňme svým dětem jejich tajná přání a navoďme krásnou atmosféru Vánoc a posled-
ních dnů v roce. 
Nelze si přát více, než abychom se za rok opět mohli potkat u vánočního stromu, podat
si ruce a říci si - byl to dobrý rok.
Chci Vám všem popřát mnoho úspěchů, radosti, štěstí a zdraví, klid a spokojenost v nad-
cházejícím čase vánočním.

Miroslav Plincelner, starosta města Černošín  
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radnice informuje

Vítání občánků 27.09.2014. 
zleva: Marie Karvašová s rodiči Janou a Miroslavem, Nella Karolová s rodiči Klárou a
Milanem, Štěpán Kos s rodiči Simonou a Jiřím, Daniel Mašek s rodiči Terezou a Davidem,
Sofie Čekanová s rodiči Nikol a Davidem, Barbora Drozdová s rodiči Michaelou a Radkem,
Štěpán Jersák s rodiči Jitkou a Romanem.
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Ž I V O T N Í  J U B I L E A
prosinec  2014

Helena KNOPFOVÁ
Zdeňka ŠKOPKOVÁ
Karel JANCYK
Blažena POSPÍŠILOVÁ
Marcela LOMICKÁ

Stříbrná svatba
Dana a Gustav HILPERTOVI (Víchov)

Diamantová svatba
Erna a František MICHALÍKOVI

leden/únor 2015
ŠtefanHEGEDÜŠ
Anna WEISOVÁ
Václav ŠILING
Slavěna ČERMÁKOVÁ
Miroslava LATISLAVOVÁ
Miluška MARVÁNOVÁ
Jaroslav KOBZA

Stříbrná svatba
Věra a Pavel ČERNÝCH 

Všem jubilantům blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně štěstí 
a zdraví.

SDÍLENÁ VÝUK A
NA GYMNÁZIU
V pátek 14.11. byli páťáci z naší školy v rám-
ci projektu "Sdílená výuka" pozváni do Stří-
bra na gymnázium. Naučili jsme se pracovat
s mikroskopem, zkoumali jsme nohu a kříd-
lo včely. Potom jsme si vyzkoušeli zajímavé
fyzikální pokusy. Když jsme vložili vajíčko do
obyčejné vody, tak se potopilo, když jsme
přidali sůl, tak vajíčko vyplulo nahoru. Nebo
jsme dostali dva různé bonbony: jeden byl
ze želatiny, druhý z pěny. Jakmile jsme dali
želatinový bonbon do vývěvy, vyrostl a ztra-
til barvu, když jsme ponořili pěnový bon-
bon, tak se rozpustil. Potom jsme udělali ex-
periment. Do kelímku jsme nalili bublinkové
šampaňské, přidali olej, jedlou sodu a obar-
vený ocet. 

Směs reagovala jako lávová lampa. Všechny
pokusy nás zaujaly a jsme rádi, že se za tý-
den na gymnázium vypravíme zase na
"Projektový den".

T. Tancošová a M. Majerčík, 5. ročník

PROJEKTOVÝ DEN 
NA GYMNÁZIU
Dne 21. 11. se konal Projektový den na
Gymnáziu ve Stříbře. Žáci z některých škol by-
li pozváni na zábavnou výuku biologie a fyzi-
ky. Ve fyzice jsme z vajíčka (snáší slepice) u-
dělali parašutistu (měl přežít pád z 3. patra).
Na výrobu padáku jsme měli jenom jednodu-
ché věci např. sáček do koše, plastový kelímek
na limonádu, houbičku na mytí. Náš parašu-
tista přežil, ale výsadkář sousední skupiny se
zabil (vajíčko se při dopadu rozbilo). V biolo-
gické části jsme preparovali a zkoumali mou-
chu domácí. Po přestávce byla astrofyzika, při
které jsme si prohlédli město hvězdářským
dalekohledem. Pak už následoval poslední
předmět "hrátky s češtinou". Zde jsme dopl-
ňovali přísloví o zvířatech. Výuka se nám moc
líbila a opravdu nás bavila.

M. Kaňka a Ch. Schmucker, 5. ročník

3O B E C

Blahopřejeme
Erna a František MICHALÍKOVI

Ze školy

Od 22.12.2014 do 2.1.2015 bude Městský úřad v Černošíně uzavřen.
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PROJEKTOVÝ DEN 
NA GYMNÁZIU

PLASTOVÁ VÍČK A POMÁHAJÍ
Již delší dobu probíhá na naší škole sběr pla-
stových víček, do kterého je zapojeno mnoho
našich žáků, kterým není lhostejný osud ma-
lého Matyáška. Ti postupně i s dalšími občany
našeho města Černošín nasbírali 10 velkých i-
gelitových pytlů (cca 180 kg). V pondělí 6. říj-
na 2014 tyto plné pytle víček žáci slavnostně
předali zástupcům rodiny Mecnerových (tetě
a její kamarádce). Díky těmto víčkům bude 

moci malý Matyášek, který ještě neumí to, co
běžně dovedou zdravé děti v jeho věku, pod-
stoupit léčbu KLIM THERAPY, která je dosti fi-
nančně náročná, ale pro své účinky velmi
chválená a doporučovaná.
Ráda bych poděkovala paní Rudné, která
svým aktivním přístupem pomohla k nashro-
máždění takového množství víček, ale i všem
ostatním, kteří přispěli byť i nepatrným množ-
stvím. Víčka občané mohli a stále mohou no-

sit do připravených beden, které jsou umístě-
ny v dolní škole (za vstupními dveřmi), v po-
travinách obchodního domu či v domě s pe-
čovatelskou službou. Ve sběru budeme i na-
dále pokračovat, protože VÍČKA POMÁHAJÍ.

Mgr. Naděžda Pézlová

E K O B E S E D A

V pondělí 10. 11. 2014 se v horní i dolní
škole ZŠ Černošín uskutečnila velmi pouč-
ná EKOBESEDA. V průběhu besedy jsme se
naučili, proč máme recyklovat. To hlavně
proto, abychom neškodili našemu životní-
mu prostředí. Určitý odpad se má dovézt
do sběrného dvora - baterie, žárovky, elek-
troodpad, léky atd. Hodně zajímavé bylo
zjištění, že jeden člověk vyhodí za rok přes
250 kg odpadu. V průběhu akce nám po-
řadatelé ukázali, jak se pracuje ve spalov-
ně anatřídičce, co se stalo v Neapoli ,když
nerecyklovali. V Neapoli totiž už nebylo
místo na skládce, takže všechen odpad byl
v ulicíchu domů. Ke konci besedy jsme si
všechno zopakovali a naúplném konci
jsme si zasoutěžili na téma: "Umíš recyklo-
vat?". Většina žáků měla odpovědi správ-
ně, protože v průběhu dávali pozor.
Beseda nás moc zaujala. Teď už dobře ví-
me, proč a jak máme recyklovat odpad.

Ch. Schmucker a M. Majerčík, 5. ročník

Z E  Š K O L Y4

Ze školy
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CHYSTÁME SE NA VÁNO CE

Tradičně v tomto čase začínají děti více mluvit
o Vánocích, na které se velmi těší. Nejinak je
tomu i ve školní družině. Společně se chystají 
- připravují pod vedením své učitelky V. Nové
zajímavé ozdoby, přáníčka či jiné věci. 
Nechybí zde ani vánoční písně, které navozu-
jí příjemnou atmosféru.

O čertovi / Tereza Šindelářová

Kopyto má místo nohy,
na hlavě mu trčí rohy.
Kožich má tak chlupatý,
že dosáhne na paty.

Když pod kotel dříví vkládá,
stokrát ohne svoje záda.
To se zkrátka musí zažít,
říká ten, kdo se v pekle smaží.

Dlouhý jazyk, černé oči,
jen se mračí pod obočí.
Kdo ten pohled nesnese,
do pekla ho odnese.

5. prosinec / rodina Denisova

Mikuláš je kamarád,
chce si s námi všemi hrát.
Anděl mu v tom pomáhá,
dobrůtky nám rozdává.
A čert dělá ty, ty, ty,
na zlobivé nezbedy.

Podzim a advent v MŠ

Barevné listí již opadalo, podzim se vzdá-
vá vlády a o slovo se hlásí zima. Ale my v
mateřské škole jsme se podzimu nezalekli
a čas zlatavých lístků si užili, nejen ve tří-
dě, ale i při vycházkách a na naší zahradě.
Výtvarné práce holčiček a kluků zdobily
podzimními barvy - děti vyráběly, kreslily,
zdobily. Společné prostory MŠ pak připo-
mínaly podzimní přírodu, nejvíce každého
zaujaly podzimní dráčci i panáčci z přírod-
nin. S nastupující zimou jsme si ve školce
připomněli některé tradice. Vyráběli jsme
papírové lampionky, tvořili z dýní.
S pohádkou O Zlatovlásce do školy zavíta-
lo oblíbené divadélko z Karlových Varů,
které se opět zasloužilo o radostné chvilky
nejen dětí ze školy, ale i prvňáčků ze zá-
kladní školy. Největším zážitkem pro děti
však byla návštěva Domu pohádek v Plzni.
Zábava, kreativní tvoření, filmové předsta-
vení, hry - to vše zanechalo v dětech neza-
pomenutelné zážitky. Nerady se s pohád-

kovými postavičkami, které je v domečku
doprovázely, loučily.
A jak prožijí děti ze školky čas adventu?
Společně při slavnostním rozsvícení vá-
nočního stromku na náměstí v Černošíně
jsme zazpívali koledy. A jaký by to byl ad-
vent bez čertů, anděla a Mikuláše? Ti při-
jdou s nadílkou za dětmi do školky v pátek
5.12. 2014-12-01
Připraveným vánočním vystoupením poté
děti potěší při besídce ve školce nejen své
rodiče a příbuzné, ale i babičky a dědečky
z Černošína při jejich svátečním posezení.
A než si děti začnou užívat atmosféry
Vánoc v rodinném kruhu, rozloučí se se
svými kamarády ve školce předvánoční
diskotékou.
A co napsat závěrem? Přejeme holčičkám a
klukům ze školky, jejich blízkým i všem o-
statním krásný čas adventu a kouzelné
Vánoce.

Za kolektiv mateřské školky 
Eliška Koutecká, ředitelka

5Z E  Š K O L Y /  Z  M AT E Ř S K É  Š K O L Y

Z mateřské školy Ze školy 
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Mladí hasiči
se zúčastnili několika soutěží. Jednou z nich
byla soutěž v Černošíně, kde se naši mladí
hasiči, kteří mají v současné době kolem 23
dětí, umístili na 2. a 3 místě. Další soutěž
byla v Kokašicích. Zde se také umístili na
předních místech.
20.9. se zúčastnili soutěže v Chodové Plané,
kde obsadili 8, 9 a 10 místo. Konkurence by-

la veliká. Ale chválíme je. Odvedli dobrou
práci. Jsme totiž jeden z mála sborů, který
má tolik dětí.
V Tachovské lize se naši mladší hasiči umís-
tili na 4. místě a starší na 9. místě. 
Chtěli bychom poděkovat rodičům a hasi-
čům, kteří nás v této snaze podporují.
Dne 6.9.2014 se naše hasičata, za přispění
města Černošína, zúčastnila Daňkovského
drakobraní. Této akce se účastnilo 19 dětí a
6 dospělých. Hledali jsme dráčka Vilíka, pl-
nili různé úkoly, poznávali různé bylinky a
koření, sledovali pohádku, učili se šermovat
a vyráběli z různých materiálů.
Chtěli bychom poděkovat našim sponzo-
rům: firmě EKO-DEPON za trička pro mladé
hasiče, dále firmě Ri-Vaj za rozlišovací znaky,
Naší farmě s.r.o za občerstvení a Městu Čer-
nošín za příspěvek na Drakobraní.

Za Mladé hasiče vedoucí Hreusová Anna

Krásný pozdrav z Krásného Údolí
Dobrý den přátelé, tak jak jsme v Krásném
Údolí strávili konec září až do nového roku? 
Akcička, o které jsem už psal se stala 20.9.
2014 na sále ve Vlčáku, kde jsme Vám při-
pravili vystoupení skupiny Klubíčko, Marti-
ny Zušťákové a Vládi Šafránka s doprovo-
dem. Myslím si, že to bylo opravdu super a
musím Vám poděkovat i za super návštěvu
na akcích Kulturní komise, která má naše dí-
ky a obdiv za svojí odvedenou práci.            
Jinak jsme trošku pracovali na Šontálském
parku a samozřejmě připravujeme projekty
na rozvoj a zkrášlení Krásného Údolí a oko-
lí.
Naše díky Vám patří za podporu při komu-
nálních volbách a slibujeme, že náš kandi-
dát se bude snažit podporovat naše i vaše
přání.
V závěru roku chystáme Vánoční turnaj ve
stolním tenise, který bude zakončen dět-
skou diskotékou, která plynule přejde v 80.
a 90. léta DJ Prazdroje. Turnaj se bude ko-
nat za podpory  Města Černošín, TJ Sokol
Černošín, Železářství Luboš Votrubec Plzeň
a samozřejmě O.s. Za Krásné Údolí 26. - 27.
12. 2014. Zahájení turnaje je v 9:00.
26. 12. žáci a žákyně do 18 let a 27. 12. do-
spěláci a dospělačky, tím vás samozřejmě
všechny zvu a nabádám k rozhýbání po vá-

H A S I Č I  /  O S A D Y6

Hasičské okénko
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nočním hodování. Turnaj je pro každého, ať
umí nebo umí míň, prostě pro všechny a ce-
ny od sponzorů zato stojí. Tak to je asi vše z 
našeho Občanského sdružení. Budeme se
těšit a nashledanou V. Myška
Veselé Vánoce a Šťastný Nový Rok 2015
vám přeje O.s. Za Krásné Údolí.

Co nového ve Víchově

Pozimní výtvarná dílna na téma
Duchové

Podzimní výtvarná dílna byla tentokrát pro
děti připravena na téma Duchové. V Komu-
nitním centru Kovárna si během odpoledne
mohly vyzkoušet jednoduchou techniku
zpracování krepového papíru a přírodních
materiálů, které je možné posbírat na pod-
zimní procházce v přírodě. Po skončení kre-
ativního tvoření se již tradičně v obci rozzá-
řili nejrůznější lampiony a vlastnoručně vy-
robené lucerničky.

Mikulášská nadílka
Již tradiční akci pořádalo naše malé občan-
ské sdružení první sobotu v prosinci. Čerti a
Mikuláš nadělovali svoji i nadílku v Kovárně
a děti mohly předvést přítomným rodičům a
prarodičům, co se během roku naučily za
nové básničky, nebo písničky. 

Angličtina pro děti na Kovárně
V rámci aktivit vzdělávacího programu v KC
Kovárna byl opět pro děti otevřen kurz ang-
lického jazyka. Od listopadu 7 místních dětí
každé pondělí od 17 hodin pokračuje ve vý-
uce, avšak s jednou změnou, a to v lektorce.
Letošní kurz pro ně připravuje slečna
Kateřina Pudilová z Černošína. 
Touto cestou bychom jí rádi poděkovali za
vstřícný přístup a ochotu dojíždět za dětmi
do naší obce. Ne vždy je jednoduché zajistit
pro mimoškolní aktivity lektory, kteří jsou o-
chotni věnovat svůj volný čas pro děti z o-
kolních obcí. 

Jiřina Vladařová

7O S A D Y

Osady

Z P RAV O D A J  M Ě S TA Č E R N O Š Í N A z i m a  2 0 1 4

zpr414.qxd  16.12.2014 23:06  StrÆnka 7



O H L É D N U T Í8

Ohlédnutí obrazem Oldies dico party
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9O H L É D N U T Í

Ohlédnutí obrazem Sejdeme se na tanečku 29.11.2014
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Ohlédnutí obrazem Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2014

z i m a  2 0 1 4 Z P RAV O D A J  M Ě S TA Č E R N O Š Í N A

zpr414.qxd  16.12.2014 23:09  StrÆnka 10



1 1P O Z V Á N Í

Z P RAV O D A J  M Ě S TA Č E R N O Š Í N A z i m a  2 0 1 4

zpr414.qxd  16.12.2014 23:09  StrÆnka 11



P O Z V Á N Í1 2

z i m a  2 0 1 4 Z P RAV O D A J  M Ě S TA Č E R N O Š Í N A

zpr414.qxd  16.12.2014 23:10  StrÆnka 12




